О внесении изменений в состав Совета по реализации законодательства о языках Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.06.2008 № 451 «О дальнейших мерах по реализации законодательства о языках Республики Татарстан»

Во исполнение Указа Президента Республики Татарстан от 4 февраля 2023 года № УП-68 «Об Администрации Главы (Раиса) Республики Татарстан» и в связи с кадровыми изменениями Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в состав Совета по реализации законодательства о языках Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.06.2008 № 451 «О дальнейших мерах по реализации законодательства о языках Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.09.2015 № 639, от 08.06.2017 № 364, от 16.05.2018 № 372, от 25.03.2021 №168, 19.04.2022 № 368, 06.12.2022 № 1295), следующие изменения:
вывести из состава Совета Т.Д.Сулейманова;
ввести в состав Совета:

	Садыкова Рината Наильевича
	Министра по делам молодежи Республики Татарстан (по согласованию);

наименование должности Сафарова Асгата Ахметовича изложить в следующей редакции:
«Руководитель Администрации Раиса Республики Татарстан, заместитель председателя Совета (по согласованию)»;
наименование должности Мухарлямова Руслана Робертовича изложить в следующей редакции:
«Заместитель Руководителя Администрации Раиса Республики Татарстан – руководитель Департамента Раиса Республики Татарстан по вопросам внутренней политики (по согласованию)».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                    А.В.Песошин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменений в состав Совета по реализации законодательства о языках Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.06.2008 № 451 «О дальнейших мерах по реализации законодательства о языках Республики Татарстан»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в состав Совета по реализации законодательства о языках Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.06.2008 № 451 «О дальнейших мерах по реализации законодательства о языках Республики Татарстан» (далее – проект постановления) разработан в целях дальнейшей реализации государственной политики, направленной на сохранение, изучение и развитие государственных языков Республики Татарстан и языков представителей других народов, проживающих в Республике Татарстан.
[bookmark: _GoBack]Проектом постановления вносятся изменения в состав Совета по реализации законодательства о языках Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан в связи с кадровыми изменениями и изданием Указа Президента Республики Татарстан от 4 февраля 2023 года № УП-68 «Об Администрации Главы (Раиса) Республики Татарстан».
Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов из бюджета Республики Татарстан.

_____________________